
Landrapport Mexiko 

 

Basfakta 

 

Inledning 

Med 128 miljoner invånare är Mexiko världens största spansktalande land, 

det näst största katolska landet efter Brasilien och det tionde folkrikaste 
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Officiellt namn: Mexikos förenta stater (Estados unidos mexicanos) 

Huvudstad: Mexico City (utgör även en av de 32 delstaterna) 

Språk: Spanska, Nahuatl och 67 andra inhemska språk 

Religioner (senaste 

folkräkningen 2010): 

Katoliker 83%, protestanter och evangeliska 

frikyrkor 8%, ateister 5% 

Landyta: 1 964 375 km2 (14:e största landet i världen) 

Befolkningsmängd: 128 miljoner människor (10:e folkrikaste landet) 

Genomsnittlig livslängd: 76,2 år (79,2 år för kvinnor och 74,3 år för män) 

UNDP:s Human 

Development Index 2021: 

Rankad 86 i världen med 0,758 vilket motsvarar en 

hög utvecklingsnivå  

Statsskick: Federal konstitutionell republik med 32 delstater 

Kommande val: Allmänna val, inkl. val av ny president sker i juni 

2024 

Viktigaste politiska 

partier: 

Morena (vänster, utbrytare PRD 2015), PRI 

(mitten), PAN (mitten-höger), PRD (mitten-

vänster), MC (mitten-vänster)  

Stats- och regeringschef: Andrés Manuel López Obrador 

Utrikesminister: Alicia Bárcena  

BNP 2022: 1,269 miljarder USD (världens 15:e största 

ekonomi)  

BNI/capita 2021: 10 045 USD (Atlas-metoden) 

BNP-tillväxt 2022: 3,1%  

BNP tillväxtprognos 2023: 1,8% (enligt IMF, april 2023)   

Inflation 2022: 7,9%  

Arbetslöshet 2022: 3,3% 

Handelsutbyte 2022: Export: 578 miljarder USD 

Import: 605 miljarder USD 

Sveriges handel med 

Mexiko 2022: 

Export: 9,8 miljarder SEK 

Import: 1,7 miljarder SEK 

Valuta och växelkurs: 1 mexikansk peso (MXN) = 0,62 SEK (juni 2023) 

Mexikos ambassadör: Alejandro Alday González (2023-)  

Sveriges ambassadör: Gunnar Aldén (2021-) 
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landet i världen. Mexiko är världens femtonde största ekonomi, är medlem 

i såväl G20 som OECD, och intar tillsammans med Brasilien en 

ledarposition i Latinamerika. Det räknas som ett övre medelinkomstland, 

men brottas med djupa sociala klyftor och utbredd fattigdom bland stora 

delar av befolkningen.  

 

Relationen till USA är Mexikos i särklass viktigaste och präglar till stor del 

den mexikanska politiken. Länderna delar en över 3000 km lång gräns. 

Knappt två tredjedelar av handeln sker med grannen i norr och 

migrationsflödet är, även om det minskat på senare år, ett av de mest 

omfattande i världen.  

 

Mexiko har en rik kulturtradition inom konst, arkitektur, gastronomi, 

musik, dans och litteratur, och innehar sjätteplatsen i världen och 

förstaplatsen i Amerika vad gäller antalet världsarv (35 stycken) rankade 

på UNESCO:s världsarvslista.  

 

Politisk historia 

När Mexiko, eller Nya Spanien som det kallades då, efter erövringen år 

1521 blev ett vicekungadöme under Spanien fanns där högtstående 

civilisationer, däribland maya, azteker och mixteker. Andra kulturer hade 

redan gått under, som olmeker, tolteker och Teotihuacan-kulturen. 

Spanjorerna tog med sig sjukdomar som tyfus, vattkoppor och mässling. 

Ursprungsbefolkningens svåra levnadsförhållanden under spanjorerna 

ledde till att en minskning från cirka 50 miljoner till ungefär 5–6 miljoner 

på bara 100 år. 

 

Ett omtumlande 1800-tal präglades av återkommande konflikter mellan 

liberala och konservativa grupperingar. 1810 inleddes det mexikanska 

frihetskriget mot kolonialregeringen vilket ledde till att Mexiko blev 

självständigt 1821. I nästa fredsfördrag, efter USA:s interventionskrig 

1846–48, tvingades Mexiko avstå stora landområden1. Mexiko 

ockuperades av Frankrike 1863 och blev en kortlivad monarki när 

Maximilian av Habsburg anlände till hamnstaden Veracruz för 

att ”acceptera (den siste Aztec-kungen) Moctezumas tron” 1864. 

Mexikanska liberala trupper under tidigare presidenten och nationalhjälten 

Benito Juaréz ledning kunde återerövra landet redan 1866 när Frankrike 

drog sig tillbaka. Under General Porfirio Díaz diktatur som inleddes 1876 

 
1 I princip de nuvarande delstaterna Kalifornien, Nevada, Utah, Arizona och New Mexico 

i USA. Texas hade förklarat sig självständigt några år tidigare. 
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försämrades levnadsvillkoren men samtidigt påbörjades stora 

industrialiseringsprojekt.  

 

1910 inleddes den mexikanska revolutionen och redan 1911 besegrades 

den federala armén av revolutionsstyrkorna under Francisco Villa och 

Emiliano Zapata. Stridigheterna pågick under det närmaste årtiondet. År 

1929 bildades det politiska partiet Partido Nacional Revolucionario som 

senare bytte namn till Partido Revolucionario Institucional (PRI). PRI 

styrde landet och behöll sitt maktmonopol fram till år 2000, då Vicente Fox 

från konservativa partiet Partido Acción Nacional (PAN) blev president. 

2006 vann återigen PAN, med minimal marginal och Felipe Calderón blev 

president. Efter tolv år som oppositionsparti tog PRI tillbaka makten när 

Enrique Peña Nieto tillträdde som president 2012. I juli 2018 ägde det 

senaste presidentvalet rum, liksom val till guvernör i nio delstater inklusive 

Mexico City, och till drygt 3 400 andra ämbeten genom val på lokal-, 

delstats- och federal nivå. Vänsterkoalitionen Juntos Haremos Historia 

ledd av president Andrés Manuel López Obrador (AMLO) och det relativt 

nybildade partiet Morena vann en historisk jordskredsseger. Morena har 

sedan valet 2018 konsoliderat mer makt. Efter delstatsval 2022 och 2023 

styr nu Morena i 23 av 32 delstater. Detta har stärkt Morenas position inför 

presidentvalet 2024. 

 

Statsskick 

Mexiko är en federal konstitutionell republik vars konstitution från 1917 

vilar på maktdelningsprincipen mellan lagstiftande, verkställande och 

dömande makt. Landet består av 32 delstater inklusive sedan 2016 

huvudstadsområdet Mexico City. Delstaterna har formellt ett långtgående 

självstyre men är i praktiken beroende av den federala regeringen, inte 

minst finansiellt då deras eget skatteuttag är mycket begränsat. 

Delstatssystemet kopierar i stora drag det federala systemet - delstaterna 

leds av valda guvernörer med av dessa utnämnda regeringar.   

 

Kongressen är det lagstiftande federala organet och består av 

deputeradekammaren med 500 ledamöter som väljs för treåriga 

mandatperioder, och senaten med 128 senatorer och sexårsmandat. En 

kongressledamot kan bli omvald tre gånger och en senator en gång, båda 

förtroendeposter kan alltså hållas i högst 12 år. Val av president sker vart 

sjätte år och presidenten kan sitta max en mandatperiod.  
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Ett stort antal internationella och FN-organisationer har kontor i Mexiko. 

Det civila samhället är starkt, mångsidigt och aktivt framför allt i 

huvudstadsområdet, liksom de akademiska institutionerna och medierna. 

Det ser annorlunda ut i många delstater, särskilt de fattigare och där den 

organiserade brottsligheten har gjort stora landvinningar. 

 

Inrikespolitik 

Enrique Peña Nietos tid som president 2012–2018 kännetecknades av ett 

omfattande reformarbete inom energi, skatter, utbildning, arbetsmarknad, 

telekom och infrastruktur. Reformpolitiken var inledningsvis en framgång, 

men möttes med växande skepsis då genomförandet tog längre tid än 

väntat. Förtroendet för Peña Nieto urholkades över tid främst p.g.a. den 

försämrade säkerhetssituationen, korruptionsskandaler inom PRI, bristande 

rättssäkerhet och MR-övergrepp.  

 

Den 1 december 2018 installerades Andrés Manuel López Obrador 

(AMLO) som Mexikos nye president. Det relativt nybildade partiet Morena 

i spetsen för koalitionen ”Juntos Haremos Historia” vann med historiskt 

höga 53 procent och fick en klar majoritet både i deputeradekammaren och 

senaten. Partiet Morena, som formellt bildades 2014, attraherade snabbt 

både nya och etablerade väljargrupper samt politiker och blev största parti i 

båda kamrarna.  

 

Under de dryga fyra år som regeringen innehaft makten har stora 

neddragningar i budgeten skett för statliga institutioner i syfte att 

kostnadseffektivisera administrationen, bekämpa korruptionen och 

omfördela resurser till de mest behövande. Många icke-statliga 

organisationer som tidigare finansierats av staten har blivit av med sina 

bidrag, vilket har försvårat arbetet för flera av dessa. Flera av landets 

autonoma institutioner hotas vidare av nedläggning, något som enligt 

kritikerna leder till ökad maktkoncentration. Presidenten har haft särskilt 

många oenigheter med det nationella valinstitutet. Efter flera försök till 

förändringar av institutet, beslutade Högsta domstolen i mars 2023 att 

suspendera reformförslagen, med motiveringen att de utgjorde en möjlig 

inskränkning av det mexikanska folkets valrättigheter.  

 

Säkerhetssituationen är fortsatt allvarlig i delar av landet och för med sig 

inskränkningar i medborgarnas fri- och rättigheter. Under AMLO:s 

mandatperiod har 156 136 mord registrerats, vilket överträffar de historiska 

topparna för tidigare presidenter. Könsbaserade mord mot kvinnor, s.k. 
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feminicidios, är vanligt förekommande. Trots att López Obrador gick till 

val på att helt ändra strategi vad gäller säkerhet, och pratade om amnestier, 

sanningskommission och fattigdomsbekämpning för att lösa de konflikter 

som våldet skapat, har liknande strategier som tidigare använts. Militären 

och Guardia Nacional (bildat 2019) utgör fortsatt ryggraden i 

brottsbekämpningen, och har fått utökat mandat under denna 

regeringsperiod, något som av många analytiker ses som problematiskt då 

militären inte står under civil kontroll. Polisen anses dock inte på kort sikt 

vara ett alternativ då den saknar kapacitet, anses vara korrumperad och på 

många håll, framför allt på lokal och delstatsnivå, har visat sig samarbeta 

med narkotikakartellerna.  

 

Den utbredda straffriheten (98–99 procent) och rättsosäkerheten utgör ett 

centralt problem i Mexiko liksom politiseringen av domstolar och delar av 

tjänstemannaväsendet. Kriminaliteten, i kombination med en haltande 

rättssektor, gör Mexiko till ett av världens farligaste länder för journalister 

och för MR-aktivister. Kvinnor, migranter och urfolk utgör andra särskilt 

utsatta grupper. Mexiko har på senare år öppnat sig för omvärldens insyn i 

den inhemska MR-situationen, även om myndigheterna inte alltid 

instämmer i internationella rapportörers beskrivningar eller 

rekommendationer.  

 

Mexiko är ett av de länder som drabbades hårdast av covid-19-pandemin 

med dryga 334 000 dödsfall. Den omfattande vaccineringskampanj som 

inleddes i december 2020 har lett till att ca tre fjärdedelar av befolkningen 

numera är vaccinerad och smittspridningen har minskat betydligt.  

 

Miljö, klimat och energi 

Mexiko är världens fjortonde största land till ytan och ett av 12 länder i 

världen med s.k. megadiversitet, det vill säga 10–12 procent av världens 

biologiska mångfald. Klimatet varierar från tropiskt till öken. Orkaner 

drabbar både Atlant- och Stillahavskusten, landets södra och mellersta 

delar har aktiva vulkaner och större jordbävningar är relativt vanliga. 

Mexiko har stora naturreservat och nationalparker men också stora 

miljöproblem bl.a. i form av hanteringen av farligt avfall, vatten- och 

luftföroreningar, samt illegal avskogning som leder till jorderosion och 

ökenutbredning. 

 

Energiproduktionen sker övervägande med fossila bränslen samt även 

kärn- och vattenkraft. De senaste åren har satsningar gjorts för att främja 
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hållbara transporter och kollektivtrafik i flera mexikanska delstater, i syfte 

att minska luftföroreningar och förbättra stadsmiljön. På federal nivå 

bedriver däremot sittande administration en energipolitik som syftar till att 

stödja nationell produktion av fossila energislag på bekostnad av satsningar 

på förnyelsebart. Analyser tyder på att Mexiko därmed kommer få svårt att 

uppfylla klimatmålen enligt Parisavtalet. Det senaste året har dock ett skifte 

börjat skönjas i regeringens syn på förnyelsebart. I delstaten Sonora byggs 

för närvarande en gigantisk solcellsanläggning med tillhörande 

batteriproduktion och planer för litiumutvinning till ett beräknat värde om 

48 miljarder USD till år 2030. 

 

Jämställdhet 

Även om mexikansk lag stadgar jämställdhet mellan könen har kvinnor 

betydligt mindre inflytande än män. Enligt UNDP:s Gender Development 

Index förväntas kvinnor utbilda sig något längre än män, men har trots 

detta i genomsnitt bara hälften av männens lön. Efter en kvoteringslag är 

kvinnor relativt välrepresenterade i det federala parlamentet. År 2017 

utgjorde de nästan 32 procent i deputeradekammaren och knappt 40 

procent i senaten. Efter valet 2018 är den nya kongressen helt jämställd. 

Sedan i början av 2020 har Mexiko officiellt en feministisk utrikespolitik. 

 

Rätten till abort har historiskt sett varit ytterst begränsad, men har de 

senaste åren utvidgats till att omfatta fler mexikanare. Abort under de första 

12 graviditetsveckorna är numera tillåten i delstaterna Oaxaca, Hidalgo, 

Veracruz, Baja California, Coahuila, Colima, Guerrero, Baja California Sur 

och Quintana Roo, samt de första 13 veckorna i Sinaloa. I september 2021 

beslutade Högsta domstolen att avkriminalisera abort i hela landet. Beslutet 

innebär dock inte en allmän legalisering. I övriga delstater tillåts abort 

under vissa omständigheter, som exempelvis vid våldtäkt. Sedan Högsta 

domstolens beslut kan kvinnor däremot inte straffas för att ha genomfört 

abort. Möjligheten att utföra en abort varierar dock mellan olika delstater. 

Även om Mexiko är ett sekulärt land med separationen mellan kyrka och 

stat grundlagsfäst i konstitutionen från 1917 har katolska kyrkan fortsatt 

stort inflytande i landet, framför allt i sociala- och familjefrågor. 

 

Utrikespolitik 

Mexikansk utrikespolitik har traditionellt baserats på principerna om icke-

inblandning och rätten till nationell suveränitet. Mexiko står utanför 

militärallianser. Utrikespolitiken präglas av ett aktivt multilateralt 

engagemang och Mexiko är en nära allierad till Sverige och EU inom 
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nästan samtliga områden i FN, inklusive mänskliga rättigheter, frihandel, 

miljö, Agenda 2030, hållbar utveckling, nedrustning, migration och 

fredliga förhandlingslösningar på konflikter. López Obradors utrikespolitik 

styrs i högre grad än under tidigare regeringar av inrikespolitiska 

prioriteringar. Detta har medfört att utrikesminister (fram tills början av 

juni 2023 Marcelo Ebrard) fått en mer prominent roll än som är vanligt för 

en utrikesminister.  

 

Mexiko har goda relationer till de flesta länder i Latinamerika och Karibien 

men relationen till USA är den i särklass viktigaste. Omkring 37 miljoner 

personer med mexikansk härkomst bor i USA. Remitteringarna som 

skickas hem har ökat de senaste åren och nådde en toppnotering om 58,5 

miljarder USD 2022. En prioritering för den nya regeringen har varit att 

satsa regionalt, genom ”Planen för utveckling av Centralamerika” vilken 

genom fattigdomsbekämpning, infrastrukturprojekt och andra investeringar 

syftar till att minska migrationen i regionen. Skapandet av 

Stillahavsalliansen med Chile, Colombia och Peru var en politisk framgång 

för Mexiko. Det var ett bevis på ländernas starka stöd för frihandel och 

demokratisk utveckling i regionen som motvikt till ALBA-länderna och det 

mer protektionistiska MERCOSUR-blocket. 

 

EU och Mexiko har ett nära samarbete som spänner över många områden. 

Mexiko är det enda landet i världen som har både ett frihandelsavtal och ett 

strategiskt partnerskapsavtal med EU. Det globala avtalet, inklusive dess 

handelsdel, har moderniserats under flera års förhandlingar och väntas 

skrivas under 2023. Även relationerna med Asien tillhör mexikanska 

prioriteringar och då särskilt Kina, som både är en viktig marknad och 

handelskonkurrent, men även Japan.  

 

Mexiko har röstat för resolutioner både i säkerhetsrådet och 

generalförsamlingen som fördömer Rysslands invasion av Ukraina. De har 

även varit initiativtagare tillsammans med Frankrike i Generalförsamlingen 

för resolution A/ES-11/L. 2 om den humanitära situationen. Dock röstade 

Mexiko emot en resolution under 2022 om att exkludera Ryssland ur FN:s 

MR-råd, på basis av en mexikansk diplomatisk tradition som motsätter sig 

exkludering av länder (vilka de än må vara) ur multilaterala fora. Samtidigt 

har presidentens inställning i Ukraina-frågan varit mer otydlig och många 

mexikanska företrädare (i synnerhet från regeringspartiet Morena) drar sig 

för att offentligt fördöma Rysslands agerande. I september 2022 lanserade 

presidenten en ”fredsplan” där en kommitté för ”dialog och 
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fredsförhandlingar” föreslogs, med deltagande av Indiens premiärminister, 

påven och UNSG. Denna plan fick dock stark kritik av framförallt Ukraina. 

 

Ekonomi 

Mexiko ingår i G20 som världens femtonde största ekonomi och blev den 

första latinamerikanska medlemmen i OECD 1994. Inom OECD anses 

Mexiko tillsammans med Chile, Colombia och Turkiet utgöra de fyra 

tillväxtekonomierna. Landets ojämlika inkomstfördelning har inneburit att 

stora sociala klyftor bibehållits och fattigdomen är särskilt utbredd på 

landsbygden i södra Mexiko. Ca 45 procent av befolkningen uppskattas 

leva i fattigdom. Sociala program omfördelar resurser till den fattiga delen 

av befolkningen men med begränsade resultat. Mexiko har lägst skatteuttag 

och inkomst per capita i OECD. 

 

Arbetslösheten, vilken har legat i spannet 3,3–3,8 procent de senaste åren, 

ökade till 4,7 procent under pandemiåret 2020 men har därefter återigen 

minskat och uppgick i mars 2023 till 2,8 procent. Den omfattande 

informella sektorn uppskattas sysselsätta ca 55 procent av landets aktiva 

arbetskraft. Regeringen har höjt minimilönen i flera omgångar sedan dess 

tillträde, senast med 20 procent i januari 2023.  

 

Den mexikanska ekonomin domineras av tjänster som bidrar till drygt 59 

procent av BNP, följt av tillverkningsindustrin på 31 procent och 

jordbruket på 4 procent. Varuexporten utgör den största källan till inkomst 

från utländsk valuta, följd av remitteringar, olja och turism. En av López 

Obradors prioriteringar är att öka och nationalisera den inhemska olje- och 

energiproduktionen med syfte att bli självförsörjande på energi.  

 

Till följd av pandemin föll BNP med 8,5 procent under 2020, vilket 

representerar det brantaste fallet sedan 1930-talet. Sedan dess har 

ekonomin återhämtat sig väl och ökade med 3,1 procent 2022.   

 

Den mexikanska peson har utvecklats starkt under senare år och nådde med 

17,42 MXN/USD i maj 2023 sin högsta notering jämfört dollarn på sju år.  

Inflationen har stigit under senare år, främst drivet av ökade bränslepriser, 

men är sedan årsskiftet åter på väg ned. I maj 2023 låg inflationen på 5,8 

procent på årsbasis, vilket dock alltjämt är över inflationsmålet på 3 

procent (+/-1). 

 

 



Sveriges Ambassad   9(12) 
Mexiko 

  
  

 

Handelspolitik 

Marknadsöppning och ekonomisk liberalisering har varit en ledstjärna för 

mexikanska regeringar sedan inträdet i GATT 1986. Mexiko har 14 

frihandelsavtal med 50 länder (varav NAFTA/USMCA och EU har haft 

störst ekonomiskt genomslag) och strävar efter att ytterligare diversifiera 

sina handelsrelationer.  

 

I början av mars 2018 skrev Mexiko under CPTPP (tidigare TPP) 

tillsammans med 10 andra länder2. Handelsavtalet är ett av världens 

största, trots USA:s beslut att dra sig ur. I juli 2020 trädde frihandelsavtalet 

mellan USA, Mexiko och Kanada, USMCA, i kraft, vilket ersatte 

föregångaren NAFTA.  

 

Mexiko var första latinamerikanska land att ingå ett globalt avtal med EU 

1997. En uppgradering av detta avtal var en hög utrikespolitisk prioritet för 

Peña Nietos regering och omförhandlingar om avtalet inleddes i juni 2016. 

I samband med uppgraderingen av det globala avtalet moderniserades även 

det frihandelsavtal som ingår i det bredare avtalet. Det nya avtalet 

avskaffar mexikanska tullar på europeisk mat och dryck, tillåter EU-företag 

att sälja fler tjänster till Mexiko, öppnar upp marknaderna för upphandling, 

stärker investeringsskyddet och förbinder båda parter att skydda arbetares 

rättigheter och miljön samt motverka korruption. Enligt nu liggande förslag 

kommer handelsavsnittet ur det globala avtalet ratificeras i form av ett 

interimsavtal som gäller fram till ikraftträdande av det bredare avtalet. 

Förhoppningen är att detta kan komma att ske under 2023.  

 

Mexiko är även en aktiv och konstruktiv medlem i APEC och WTO. 

Landet har utvecklat relationen med Kina och ingått flera viktiga 

samarbetsavtal efter att kineserna anslöt sig till WTO, något som uppväger 

avsaknaden av ett formellt frihandelsavtal. Handeln med Kina har ökat 

betydligt under senare år, om än från låga nivåer.  

 

Under 2022 uppgick Mexikos export till 578 miljarder USD och importen 

till 605 miljarder USD. Knappt hälften av importen kommer från USA och 

80 procent av exporten går dit, huvudsakligen industrivaror. Mexikos 

främsta exportmarknad efter USA är EU (4,4 procent) följt av Kanada (2,7 

procent), och Kina (1,9 procent). Största delen av importen har ursprung i 

USA (43 procent), Kina (19 procent) och EU (10 procent).  

 
2Australien, Brunei, Kanada, Chile, Japan, Malaysia, Nya Zeeland, Peru, Singapore och 

Vietnam.  
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 Mexiko har sett en ökning av utländska direktinvesteringar under senare 

år, till del pådrivet av utvecklingen där allt fler företag omlokaliserar 

produktion från Asien. Under 2022 uppgick FDI-inflödet till nära 35,5 

miljarder USD, vilket var en 12-procentig uppgång från föregående år. 

Nära hälften av investeringarna kom från USA följt av Spanien (12,2 

procent), Kanada (7,4 procent), Japan (4,6 procent) och Tyskland (4,4 

procent). Närheten till USA, högkvalitativ arbetskraft och relativt låga 

produktionskostnader gör Mexiko till en attraktiv marknad för 

investeringar.  

 

Bilateral handel och investeringar 

Mexiko är Sveriges näst största exportmarknad i Latinamerika, efter 

Brasilien. De första svenska bolagen etablerade sig i Mexiko för över 100 

år sedan, t.ex. Ericsson som etablerade sig 1904. Det finns över 170 

svenska eller Sverige-relaterade företag med verksamhet eller 

representation i Mexiko. Hälften av dessa är dotterbolag varav hälften i sin 

tur har produktion i landet, inklusive export till tredje land. Svenska företag 

bidrar till Mexikos ekonomiska utveckling med innovationer och hållbara 

lösningar.  

 

Många stora svenska bolag finns på marknaden såsom ABB, Alfa Laval, 

AstraZeneca, Atlas Copco, Autoliv, Electrolux, Elekta, Epiroc, Ericsson, 

Essity, H&M, IKEA (två varuhus finns i landet med ett tredje under 

uppbyggnad), Sandvik, Scania, Securitas, SKF, SSAB, Tetra Pak, Volvo 

Cars och Volvo Group, men även nya innovativa svenska start-ups som, 

Spotify, Storytel och Klarna har hittat hit de senaste åren.  

 

I Team Swedens affärsklimatundersökning från 2023 gav ca 2/3 av 

företagen ett positivt omdöme om landets affärsklimat, vilket är en kraftig 

ökning från fjolåret, då motsvarande siffra var 28 procent. På motsvarande 

sätt har andelen företag som betraktar affärsklimatet som negativt sjunkit 

från 40 procent till blotta 6 procent. De utmaningar som företagen alltjämt 

möter handlar primärt om byråkratiska utmaningar (ofta kopplat till 

utdragna tillståndsprocesser), bristande säkerhet och korruption.  

 

Sveriges handel med Mexiko varierar från år till år. Den svenska exporten 

till Mexiko har under perioden 2015–2021 rört sig i spannet 5,8–7,4 mdkr 

per år. 2022 markerade dock en tydlig uppgång med ett samlat exportvärde 

om 9,8 mdkr. Den svenska exportportföljen har blivit alltmer diversifierad. 
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Tidigare stod telekommunikationsutrustning för en stor del av exporten, 

men under de senaste åren har medicinska produkter, övriga maskiner och 

apparater, samt transportmedel inklusive fordonskomponenter ökat. Under 

2022 utgjordes de dominerande exportkategorierna av verkstadsprodukter 

(47 procent), kemiska och närstående industrier, där bland annat 

medicinska och farmaceutiska produkter ingår (20 procent) samt järn och 

stål (11 procent).  

 

Den svenska importen från Mexiko har från att ha legat på 1,2 mdkr år 

2015 sett en svag uppgång de senaste åren och nådde år 2022 nära 1,7 

mdkr. Även importen dominerades under 2022 av verkstadsprodukter (72 

procent) följt av livsmedel, drycker, tobak m.m. (8 procent). 

 

Förbindelser mellan Sverige och Mexiko 

Sverige och Mexiko har haft formella diplomatiska förbindelser sedan 

1885 (även om ett konsulat öppnades redan 1850 i Veracruz). Den svenska 

ambassaden öppnades 1956 i Mexico City. Business Sweden (tidigare 

Sveriges Export- och Investeringsråd) har haft representation i Mexiko 

sedan 1970 och etablerade ett eget kontor 2003. Mexiko öppnade 2008 ett 

handelskontor i Stockholm genom sin främjandeorganisation ProMéxico, 

men detta stängdes ner av den nya administrationen under 2019 

tillsammans med de flesta andra internationella ProMéxico-kontor. 

Handeln regleras genom EU:s frihandelsavtal med Mexiko och det 

investeringsskyddsavtal som Sverige och Mexiko undertecknade 2001.  

 

En svensk-mexikansk handelskammare invigdes 1992 men har upphört 

med sin verksamhet. En nordisk-mexikansk handelskammare (Cámara 

Nórdica de Comercio en México) etablerades 2012, och svenska 

ambassaden ingår tillsammans med övriga nordiska ambassader som 

observatör i styrelsen. 

 

Det bor uppskattningsvis ca 1200 svenskar i Mexiko, majoriteten i 

huvudstadsområdet och kringliggande städer. Under år 2022 beviljades 265 

mexikaner uppehållstillstånd i Sverige som gäststuderande. Kulturutbytet 

mellan Sverige och Mexiko är omfattande, särskilt när det gäller musik, 

film, litteratur och design.  

 

Besöksutbyte 

Kungaparet har avlagt två statsbesök i Mexiko, 1982 och 2002. Det senaste 

besöket följdes upp av ett officiellt besök i Sverige av president Fox i juni 
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2003. I september 2013 besökte dåvarande statsminister Reinfeldt Mexiko 

med en bred företagsdelegation. 

 

Ett antal minister- och statssekreterarbesök i båda riktningarna har ägt rum 

de senaste åren. 2015 besökte Mexikos dåvarande utrikesminister, Meade, 

Sverige. Energiminister Ibrahim Baylan besökte Mexiko i maj samma år 

för att främja bland annat svenska lösningar inom Cleantech och förnybar 

energi. Miljöminister Karolina Skog deltog i december 2016 i multilateralt 

möte i Cancún kring Konventionen om biologisk mångfald i vilken Mexiko 

genom sin miljöminister satt ordförande under perioden 2016–2018.  

 

I februari 2017 besökte civilminister Ardalan Shekarabi Mexiko med en 

svensk företagsdelegation inom katastrof- och krishantering. 

Kabinettssekreterare Annika Söder besökte Cancún i juni 2017 för att delta 

i amerikanska samarbetsorganisationen OAS generalförsamling. I samband 

med det sammanträffade hon bl. a. med statssekreteraren för multilaterala 

frågor vid mexikanska UD, Miguel Ruiz Cabañas som hade besökt 

Stockholm för överläggningar hösten 2016. Under september 2017 besökte 

Riksdagens socialförsäkringsutskott Mexiko och USA med fokus på 

migrations- och gränsfrågor. 

 

I oktober 2017 besökte EU- och handelsminister Ann Linde Mexiko med 

en Team Sweden-delegation bestående av myndigheter, företag och ett 

universitet. Vidare undertecknades flera avtal som syftar till att stärka 

relationen länderna emellan, bl.a. en färdplan för de bilaterala relationerna 

liksom ett samförståndsavtal om hållbar gruvnäring.  

 

Kabinettssekreterare Annika Söder besökte Mexiko i september 2019, med 

fokus på fredsfrämjande och regional integration inklusive möte med sin 

motsvarighet Julian Ventura om bilaterala, regionala och multilaterala 

frågor. Venturas företrädare Carlos de Icaza hade besökt Stockholm för 

bilaterala överläggningar våren 2018. I oktober 2019 besökte vidare 

Martha Delgado, statssekreterare för multilaterala frågor och mänskliga 

rättigheter, Sverige för att diskutera ekonomiska och multilaterala frågor. 

De politiska konsultationer som äger rum vartannat år hölls i juni 2021 i 

virtuellt format mellan kabinettsekreterare Robert Rydberg och dennes 

motsvarighet Carmen Moreno.  

 


